
Byskeälvens Fiskevårdsområde Västerbottensdelen 

 

Årsskrift 

2023 

  



1 
 

En årsskrift för 2023  

Byskeälvens fiskevårdsområde, Västerbottensdelen 

 

För verksamhetsåret 2023 lämnar här Byskeälvens fiskevårdsområde, Västerbottensdelen, en 

skriftlig redogörelse för sin verksamhet. Denna omfattar fisket (fiskestatistik) och 

fiskuppgång förbi Fällfors. Vidare redovisas också uppgifter om fiskekortsförsäljning.  

Styrelsens sammansättning  

Av vad som framgår av stadgarna skall styrelsen för Byskeälvens fiskevårdsområde, 

Västerbottensdelen, bestå av ordförande samt åtta ledamöter. Dessa bör enligt stadgarna vara 

representerade på följande sätt: Tre ledamöter från övre delen av älven (uppströms Fällfors), 

tre från nedre delen av älven (nedströms Fällfors) samt en ledamot vardera från Sveaskog och 

SCA. Styrelsen har under det gångna året haft följande sammansättning:  

Ordförande Peder Karlsson, (12) Byske 

Ordinarie   Suppleanter 

Ewa Brännström, (12) Åfors Bertil Furberg, (10) Byske 

Sören Vestin, (12) Katrineberg Magnus Marklund, (8) Byske 

Mattias Ladås, (11) Åselet  Andreas Lundmark, (4) Fyllnadsmarken  

Mikael Stenman, (11) Lundbäck Veronica Lundquist, (4) Landfors 

Wiveca Norlund, (8) Stensjön Ulla Brännström, (6) Degerliden 

Jan Lindberg, (11)  Kent-Olov Forsberg, (8) Byske 

Martin Lusth, (4) Sveaskog Mats Olofsson, (1) Sveaskog 

Roland Saitzkoff, (0) SCA  Mats Öberg, (1) SCA 

 

Siffran bakom varje styrelseledamots namn indikerar hur många styrelsemöten personen har 

deltagit på under år 2023. Det totala antalet möten som har hållits är 12.  

Ortsnamnet anger fastighetstillhörighet i de fall en ledamot är en fiskerättsägare i Byskeälven.   

Styrelsen har inom sig utsett:  

kassör: Ewa Brännström  

sekreterare: Mikael Stenman 

vice ordförande: Ewa Brännström  

Arbetsutskott (AU): Peder, Ewa och Mattias.  

Gruppledare i fokusgrupperna valda av stämman:  

Tillsynsgruppen  Jan Lindberg   

Infrastrukturgruppen  Sören Vestin  

Förvaltningsgruppen  Magnus Marklund, Mattias Ladås 

Informationsgruppen  Ewa Brännström   

Revisor  Katarina Söderberg, E&Y, Skellefteå  

Revisor  Niklas Åström, E&Y, Skellefteå  

Suppleant Fredrik Lundgren, E&Y, Skellefteå  

Suppleant Mikael Engström, E&Y, Skellefteå  
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Lekmannarevisor  Gun-Eva Andersson Långdahl, Byske, sammankallande  

Lekmannarevisor  René Boman, Katrineberg 

Valberedning: 

Styrelsen fick i uppdrag av årsmötet att utse en valberedning. Den består av Magnus Wallon 

(sammankallande), Ulf Norlund, René Boman samt Patrik Nilsson. 

 

Verksamhetsåret 1 januari – 31 december 2023 

Möten 

Årets stämma hölls traditionsenligt i slutet av mars. Den hölls på Broselsgården i Byske och 

mötesordförande var Ann-Christin Westerlund. På stämman var 47 personer närvarande. 

Under år 2023 har sammanlagt 12 styrelsemöten hållits, 4 möten före årsstämman och 8 

möten efter årsstämman. De fysiska mötena har kombinerats med att styrelsemedlemmar vid 

behov har kunnat delta digitalt vid behov. Utöver dessa möten hålls kontakten genom telefon, 

mail och mobil-appen Supertext. 

I augusti samlades styrelsen vid Uriksselet för en styrelsedag. Utöver vackert väder bjöd 

dagen även på samtal om utveckling av fiskevårdsområdet, diskussion om framtidsfrågor, 

förslag till kommande satsningar och god mat.  

Föreningens verksamhet  

Styrelsen har fortsatt arbeta för en positiv utveckling av Byskeälvens FVO 

Västerbottensdelen. Styrelsen jobbar framåtriktat och känns som en representativ grupp för 

föreningen. Arbetsron och acceptansen i gruppen har fortsatt varit positiv under året. 

Den gångna säsongen har Sveaskog och 

fiskevårdsområdet kommit överens när det 

gäller den oenighet som har funnits under 

några år. Vid årsmötet togs ett antal beslut 

som möjliggör att kunna lägga detta till 

handlingarna och istället arbeta framåt 

tillsammans. 

Representanter för styrelsen har deltagit i 

en konferens i Luleå (Silver & Pearls), i 

Länsstyrelsens laxråd samt vid 

Fiskevattenägarnas riksförbunds årsmöte.  

Dialoger har förts med Skellefteå kommun samt Länsstyrelsen Västerbotten under året. Under 

våren skedde även ett möte med SLU (Sveriges lantbruksuniversitet). 

Föreningens utbildning av säljägare har gett gott resultat, under 2023 fälldes 20–30 sälar av de 

jägare som utbildades under 2022. Kvarstår gör problematiken med sälar som uppehåller sig i 

älvmynningen. 

Skellefteå kommun har under 2023 fortsatt med projektet tillsyn i havet där 

fiskevårdsområdet fortsatt har deltagit. 
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Även Skellefteå kommuns karteringsprojekt fortsätter. Det kommer att vara underlag till ett 

restaureringsprojekt för att främja biologisk mångfald i älven och åtgärda där tidigare utförd 

flottningsåterställning inte blev lyckad. Arbetet innebär bland annat kartläggning av älven 

samt biflöden med hjälp av drönare, besök på utvalda platser längs älven och framtagande av 

åtgärdsförslag. Fiskevårdsområdet deltar i detta arbete med representanter från de olika 

delarna av älven.  

Fiskekortsförsäljningen genom iFiske har under året inneburit intäkter på 1 975 510 kr. Totala 

fiskekortsförsäljningen slutade på 1 975 630 kr.  

Ett fortsatt gott samarbete med iFiske ger oss bra underlag vid tillsyn både för tillsynspersoner 

och för sportfiskare. Genom iFiske har man även möjlighet att snabbt komma ut med 

information till alla våra kortköpare.   

Föreningen har lottat ut ett pris (presentkort 500 kr Byske sportaffär) som en uppmuntran 

bland de som fångstrapporterat enligt våra regler. 

 

Arbetet i infrastrukturgruppen 

Infrastrukturgruppen hade år 2022 femårsjubileum, vilket firades i Åselet under sommaren 

2023 med mat och en rundtur i zon 5 där man tittade på utfört arbete. 

Gruppen har sedan 2017 arbetat på uppdrag av FVOs årsstämma, så också detta år. 

Infrastrukturgruppen har som fokusområde föreningens Förvaltnings- och utvecklingsplan, 

punkterna 27–30 samt del av punkt 31 i Verksamhetsplanen. 

Det har hållits 10 möten under året och de har hållits i Selets byagård. Sören Vestin har varit 

ordförande och styrelserepresentant, och Per-Anton Hedenström har varit sekreterare. Det har 

under året 2023 inte funnits något behov av att köpa in tjänster från externa experter. 

V 30 ändamålsenlig drift och underhåll 

I zon 5 utfördes städning och skötsel av 15 dass och föreningens 

kojor. Dassen har försetts med spånlådor (för att kunna strö i 

hinkar/gropar). Städutrustning i form av sop och skyffel inköptes 

under sensommaren, de kommer att placeras ut våren 2024. 

Besökarna längst älven sköter sig på det hela mycket bra, tyvärr 

lämnar en del kvar burkar och flaskor. 

Det rapporteras in tips på sådant som behöver åtgärdas till 

Infrastrukturgruppen som åtgärdar det akuta. Under sommaren har 

man bland annat röjt efter en del vägar och kring parkeringar, 

reparerat ett tak på en bakval och förlängt bordsskivor så att det ska 

gå lättare för rullstolar att komma till bords.  

Anläggningen i Blankträsket är nu klar med anpassning för funktionsnedsatta med ramper och 

bryggor. Uriksselskojan har fått en ny vägg och reparation är gjord på Gäddselskojan. Två 

nya anslagstavlor har satts upp i zon 5. 



4 
 

Stensjöns Intresseförening och Tvärån Åfors vägsamfällighet inkom med bidragsansökningar 

gällande skötsel och underhåll av föreningens anläggningar samt vägar och parkeringar, 

ansökningarna beviljades. 

V29 ändamålsenlig skyltning  

I zon 5 blev det så gott som klart, det kommer att kompletteras där det behövs. 

V27 ändamålsenlig strategi för infrastruktur 

Inventeringar och framtidsplaner för zonerna är ett kontinuerligt arbete. Under 2023 har zon 5 

legat i fokus samt att få representanter för zon 2 och 4. För zon 4 finns nu en person som 

kommit igång med inventering. 

 

Arbetet i infogruppen 

Under 2023 och fram till årsmötet 2024 har infogruppen haft 5 digitala möten. Utöver dessa 

möten har gruppen återkommande kontakt bland annat via chatten. Ansvariga för gruppen har 

varit Annica Boman samt Ewa Brännström. 

Gruppen började säsongen med att uppdatera föreningens PM och även i år förtydligades att 

fångstrapporteringen ska ske via iFiske. Många av gruppens arbetsuppgifter är återkommande 

från år till år. 

I början av fiskesäsongen hjälpte gruppen infrastrukturgruppen med texter till skyltar, bland 

annat om att man inte får övernatta i FVOs kojor och vindskjul. 

Arbetet med att ta fram en digital karta med bland annat fiskeplatser har fortsatt. I samband 

med detta har gruppen haft kontakter med Länsstyrelsen och Skellefteå kommun. 

Under 2023 har gruppens uppdrag från 

styrelsen bestått av att kommunicera 

om avslutad fiskesäsong på Facebook 

och hemsidan, sammanställning av 

material till årsskrift och handlingar 

samt kallelse och annons till årsmöte.  

Gruppen anordnade en uppskattad 

föreläsning i Broselsgården där Ulf 

Lundström berättade bland annat om 

byanamn längs Byskeälven och 

fiskehistoria. 

Vi är fortsatt i behov av mer information och bilder till hemsidan och/eller FVOs Facebook-

sida, har du tips så hör gärna av dig till info@byskealven.se. 

 

  

mailto:info@byskealven.se
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Arbetet i förvaltningsgruppen 

Förvaltningsgruppen har varit igång sedans återstarten 2022. 2023 har gruppen haft 12 

möten/träffar. Magnus Marklund och Mattias Ladås har varit ansvariga för gruppen. Totalt 

har 8 personer deltagit i gruppen 2023. 

Förvaltningsgruppen arbetar efter fiskevårdsområdets förvaltnings- och utvecklingsplan. Inför 

årsstämman 2023 gjordes en större översyn av denna. 

Under året har en utbildning i bäckinventering genomförts i samarbete med Skellefteå 

kommun. Fortsättning följer 2024. 

Förberedelser genomfördes även för en elfiskeutbildning. Man arbetade fram tre lämpliga 

lokaler i biflöden till älven. Samtliga biflöden är av stort intresse för fiskevårdsområdet. 

Tyvärr innebar de höga vattenflödena på hösten att detta inte kunde genomföras innan 

öringsleken var i gång.  

Gruppen har genomfört en insektsinventering i älven i 

samarbete med limnologen Bo-Göran Persson. Detta 

på samma plats som där han gjorde en 

insektsinventering 1984! 

Gruppen har deltagit i ett pilotprojekt i samarbete med 

Skellefteå Kommun och Skellefteå Kraft för att få 

tillgång till temperaturdata från älven. På grund av 

tekniska problem blev det bara en mätare i Byske. Det 

ska vara löst med tekniken så att FVO ska ha en mätare 

i Fällfors 2024. Tanken är att den då ska vara online 

och vara FVOs offentliga referenstemperatur. 

Kräftfiske har genomförts längs älven. På grund av 

högvattnet under hösten som gjorde fisket svårt så 

fortsätter Kräftfiskeprojektet 2024. 

Gruppen har deltagit i skötseln av fiskräknaren i 

Fällfors. Man var med vid nedsättning och upptagning 

av fiskräknaren, samt har haft tillsyn av denna och justerat den vid behov. 

Övriga frågor som har lyfts, resonerats i kring, samt i vissa fall förberetts till styrelsen under 

dessa möten har bland annat varit följande: 

- Fiskekort 

- Säl och skarv 

- Restaurering efter flottningen samt återställning av mindre lyckade återställningar 

- Fiskeregler och fisketider 

- Rivning av dammen i Byskebäcken samt inplantering av öring i denna 

- Inventering och restaurering av biflöden. 

- Privata sträckor 

- Strömmingsfisket i havets påverkan på lax och öring 
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Arbetet i tillsynsgruppen 

Byskeälvens fiskevårdsområde har totalt 25 utbildade tillsynspersoner. Några personer har 

dock valt att ta en paus detta år. Vi har under året utbildat tre nya tillsynare och planerar att 

utbilda ytterligare någon i egen regi 2024, dessa kommer att vara tillgängliga 2024. Ansvarig 

för gruppen har Jan Lindberg varit. 

Sommarens tillsyn 

Styrelsen har under våren beslutat att man fortsätter uppmana till frivillig tillsyn men har lagt 

till några fler schemalagda tillsynstillfällen över hela säsongen. Tillsynen 2023 startade också 

lite tidigare på säsongen. FVO har haft tillsynspersoner ute på schemalagd tillsyn från början 

av maj till slutet av oktober månad. Rapporter från frivilliga turer längs älven och 

utplanteringssjöarna finns från början av maj och en bit in i november. 

Under 2021–22 hade tillsynsgruppen noterat ett ökat problem med att gästarbetare som anlitas 

av de stora industrietableringarna i kommunen fiskat olovligen utan fiskekort och under 

förbudstid. FVO har haft möte med representanter från Skellefteå kommun och upprättat en 

plan för hur man på ett bättre sätt kan sprida information på campingplatser och andra 

boendeanläggningar. Under 2023 noteras ett minskande problem men FVO har fortsatt dialog 

med bland annat kommunen i frågan. 

Tillsynsrapporter  

Under 2023 har rapporterna digitaliserats, efter varje tur har tillsynarna fyllt i ett formulär som 

genererar data som kan konverteras och bearbetas i Excel. Det har i huvudsak fungerat bra 

och förenklat databearbetningen, möjlighet för tillsynarna att kommentera formuläret har gjort 

att vi har kunnat utveckla och förenkla formuläret under året. 

FVO har utfört 32 schemalagda tillsynstillfällen (5 veckor mer än 2022) och utöver dessa 44 

frivilliga tillsyner (26 fler än 2022). Dokumenterat antal kontrollerade kort totalt är 360 

stycken fördelat enligt diagram. Det är en ökning mot föregående år (ca 31%). 
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Tillsyn i havet 

Under 2023 har kustfisketillsyn bedrivits i Skellefteå kommun av Skellefteå kommun, Kultur- 

och fritidskontoret tillsammans med bland annat Byskeälvens FVO. Kusten har delats upp i 

fem delområden. Delområdena överlappar varandra vilket innebär att tillsyn bedrivs längs 

hela kusten.  

2023 påträffades 19 nät vid 6 tillsynstillfällen i vårt område (1 nät= 30 meter). Av dessa var 7 

nät felaktiga (36,8 %). Dessa togs i beslag. Tillsynen bedrevs mellan 2023-05-04 - 2023-10-

04. 

Sammanställning av kustfisketillsynen finns på Own Cloud.  

Bemötande i uppdraget 

Stämningen längs älven har varit god och har lett till många trevliga möten och samtal, de 

allra flesta fiskare är kunniga och uppdaterade i reglerna som finns, detta antyder att 

informationskanalerna fungerar tillfredställande. Dock konstateras att nedskräpning är ett 

problem som man behöver adressera. 

 

Inlösen av fällor/fiskeplatser i havet 

Byskeälvens fiskevårdsområde har för fjortonde året i rad agerat för att minska laxfisket i 

havet i närområdet utanför Byske älv. Föreningen arrenderar de viktigaste områdena direkt av 

de byamän som arrenderar ut detta fiske. Det är vår bedömning att det inte förekommit något 

yrkesfiske alls efter lax inom vårt närområde vilket varit vår avsikt att begränsa. 

 

Utsättningssjöarna 

Även 2023 har föreningen planterat regnbåge i sjöarna Blanktjärn, Västra och Östra 

Skäljetjärnarna, Blankträsket och i Abborrtjärn, ett tillfälle per sjö.  
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Fiskesäsongen allmänt 

Fisket startade upp i maj med bra förhållanden för lax och öring. En del stor lax fångades. I 

juni togs det fortsatt en del lax, mestadels stor lax, men när mellanlaxen som normalt är den 

största delen av uppgången väntades avstannade fisket nästan helt.  

I slutet av juni blev det precis som i fjol väldigt varmt, och laxfisket avstannande helt. Som så 

ofta blev lax- och öringsfisket trögt i juli månad, även om älven inte var lika låg och varm 

som några av de sista åren. Ett flertal rapporter om bra harrfiske bör nämnas! 

I slutet av augusti kom till slut det svalare vädret, men även rejält högt vatten som gjorde 

fisket mycket svårt. Sista veckan i augusti var det precis som i fjol ett väldigt intensivt fiske 

med många sportfiskare längs älven. Under tillsyn sista helgen i augusti kunde konstateras att 

det var väl många fiskare på vissa platser på zon 5. 

Under den första halvan av säsongen syntes en del sjuk och även död lax, det var väldigt 

varmt i älven i slutet på juni vilket nog påverkade. Under slutdelen av säsongen såg det 

betydligt bättre ut. Byskeälven har klarat sig relativt bra från de fisksjukdomar som präglat 

våra Östersjöälvar med lax- och öringsbestånd de senaste åren. 

Uppgången på lax och öring förbi 

fiskräknaren i Fällfors såg till i mitten av 

juni bra ut, men laxvandringen avstannade 

sedan nästan helt, och uppgången av lax 

var lägre än de senaste åren. En vikande 

stigning av lax är något som drabbade de 

flesta svenska laxälvar 2023. I jämförelse 

med flera andra älvar har Byskeälven 

dock klarat sig relativt bra.  

Antalet rapporterade laxar 2023 var 239 

st, betydligt färre än 2022. 

Antalet rapporterade öringar 2023 var 23 

st vilket är bättre än 2022. 

Det har funnits vissa problem med fångstrapporteringen av lax och öring tidigare, men vi tror 

och hoppas att detta ändå blivit bättre genom information. 

Fiskevårdsområdet behöver en korrekt fångstdata för sin förvaltning av älven och dess 

fiskbestånd, så rapporteringen av lax och öring är viktig. iFiske har numera en funktion att 

man kan rapportera anonymt, så nu finns möjligheten att inte skylta med sin fångst, så vi 

hoppas att detta blir bättre och bättre. 

Byskeälvens FVO Västerbottensdelen ser fram emot säsongen 2024 med spänning. Vi hoppas 

på att laxuppgången återhämtar sig, och att vi även klarar oss undan det mest extrema 

lågvattnet och värmen, som inte är bra för lax- och öringsfisket, men framför allt inte för de 

laxar och öringar som simmar i älven! 
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Elfisket 2023 

2023 elfiskades 11 lokaler i vårt fiskevårdsområde. Samtliga av dessa lokaler ingår i det 

nationella övervakningsprogrammet för lax och är belägna i huvudvattendraget Byskeälven. 

Inga biflöden elfiskades. 

Tidsserie täthet laxungar med 2023 inräknat: 

 

 

Tidsserie täthet öringungar med 2023 inräknat: 

 

 

För lax är trenden stabil. Resultatet för öring var däremot riktigt dåligt 2023 men en förklaring 

finns till detta: 2023 elfiskades inga biflöden, utan bara referenslokalerna i huvudvattendraget. 

2022 elfiskades 11 lokaler i biflödena. Bäckarna är ju öringarnas primära uppväxtområde, så 

givetvis slår det på statistiken. 

Lokalerna i biflödena som fiskades 2022 är belägna i Byskebäcken, Kyrkbäcken, Tvärån och 

Svartån och fiskas för regional kalkeffektuppföljning, samt regional kalkeffektuppföljning 

(okalkade referensvatten). 

Ett problem för förvaltningen av vårt fiskevårdsområde är att så få biflöden elfiskas. 2022 

elfiskades 4 biflöden. 2023 elfiskades inga biflöden alls, troligen på grund av högvatten. 

Genom åren har 19 biflöden till Byskeälven Västerbottensdelen elfiskats, men oregelbundet. 

El-fiske är en beprövad metod för att kvantitativt och kvalitativt kontrollera lax- och 

öringbestånd. Därför är det synd att det i våra biflöden inte elfiskas mer än vad det gör. 
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Grafer 

Notera att antalet fångade laxar och öringar är uppdaterade med fångstrapporter från 

Sveaskogs register för åren 2019–2021.  
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10 största laxarna 2023

Namn Datum Vikt Längd Kön Återutsatt Fiskesätt Zon

Anonym 2023-06-23 126 Hane Ja Flugfiske Zon 2

Liam Viklund 2023-05-15 119 Hona Ja Flugfiske Zon 1

Fredrik Lundström 2023-06-16 19 118 Hane Ja Flugfiske Zon 2

Anonym 2023-05-28 17 117 Hona Ja Spinnfiske Zon 1

Robert Menquet 2023-08-05 15 116 Hona Ja Flugfiske Zon 3

Robert Menquet 2023-07-31 15 115 Hona Ja Flugfiske Zon 1

Anonym 2023-06-09 114 Hona Ja Flugfiske Zon 2

Thomas Nilsson 2023-06-02 14,8 113 Hona Nej Spinnfiske Zon 1

Anonym 2023-05-30 14,3 112 Hona Nej Spinnfiske Zon 1

Anonym 2023-06-10 11 111 Hona Ja Flugfiske Zon 1

10 största öringarna 2023

Namn Datum Vikt Längd Kön Återutsatt Fiskesätt Zon

Robert Menquet 2023-08-05 8,8 96 Hona Ja Flugfiske Zon 3

Robert Menquet 2023-08-09 8,2 93 Hona Ja Flugfiske Zon 1

Jocke Eriksson 2023-05-28 8,2 92 Ja Spinnfiske Zon 1

Anonym 2023-05-22 89 Hona Ja Spinnfiske Zon 1

Anonym 2023-05-22 6 86 Hane Ja Spinnfiske Zon 1

Kajza 2023-05-17 86 Ja Spinnfiske Zon 2

Anssi Virto 2023-07-26 7 85 Ja Flugfiske Zon 1

Thomas Berggren 2023-06-02 5 85 Hona Ja Flugfiske Zon 1

Thomas Berggren 2023-06-02 5 85 Hona Ja Flugfiske Zon 1

Robert Menquet 2023-07-29 6 84 Ja Flugfiske Zon 3
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Notera att siffror för de senaste två åren saknas, men vår förhoppning är att för kommande 

säsonger kommer vi att få nya siffror. 
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